

PROTOKÓŁ

Spotkania inauguracyjne prace nad Lokalną Strategią Rozwoju Stowarzyszenia Kraina św. Anny w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020

Januszkowice, dnia 28.08.2015r.

W piątek 28 sierpnia 2015 roku w Ośrodku RUEDA przy ul. Wolności 64 w Januszkowicach odbyło się *Spotkanie inauguracyjne prace nad nową Lokalną Strategią Rozwoju Stowarzyszenia Kraina św. Anny*. Na spotkanie zaproszeni zostali przedstawiciele władz samorządowych, w tym Włodarze Gmin oraz Lokalni Liderzy działający na terenie Kraina św. Anny, która swoim zasięgiem obejmuje 10 gmin.

Spotkanie rozpoczęło się około godz. 8.30 akredytacją uczestników w sali restauracyjnej RUEDA. Zgodnie z listą obecności w spotkaniu wzięło udział 33 osoby. O godz. 9.00 spotkanie otworzyła pani prezes Stowarzyszenia Kraina św. Anny - Ewa Maria Piłat – witając obecnych gości. Pani Piłat przedstawiła program spotkania, a następnie wprowadziła obecnych uczestników w tematykę spotkania, informując, iż spotkanie będzie mieć charakter warsztatowy. Pani Piłat zaprezentowała prezentację multimedialną na temat głównych założeń nowego Lidera objętego Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Następnie wskazała bieżące prace i działania biura Zarządu Stowarzyszenia w kontekście nowego okresu programowania (PROW) dot. budowy nowej Lokalnej Strategii Rozwoju w oparciu o okres przejściowy tzw. *Wsparcie Przygotowawcze*.

W drugiej części spotkania pani prezes Ewa Maria Piłat przedstawiła etapy prac do nowej Lokalnej strategii Rozwoju min.:

- informacje nt. dokumentów koniecznych do wypracowania na nowy okres programowania;
- informacje nt. zakresu prac eksperckich zleconej firmie Biostat z Rybika na wsparcie eksperta - dr Grzegorza Dutka (przedstawiciela firmy Biostat);
- prezentacja wyników ankiety przygotowanej i zrealizowanej przez pracowników biura Stowarzyszenia Kraina św. Anny.

Około godziny 10.15 przystąpiono do prac w grupach przy wsparciu zewnętrznego eksperta pana dr Grzegorza Dutka - reprezentującego firmę Biostat. Uczestnicy zostali podzieleni na grupy w ujęciu gmin. Celem prac grupowych było przeprowadzenie analizy SWOT – wypracowanie i wskazanie mocnych i słabych stron oraz szans i zagrożeń dla obszaru Kraina św. Anny. W dalszej części prac warsztatowych uczestnicy otrzymali trzy zadania do wykonania, których treści zostaną wykorzystane do zapisów nowej LSR.



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”

Materiały z zadań grupowych, w tym wstępna analiza SWOT zostanie skonsultowana we wszystkich gminach na wrześniowych spotkaniach konsultacyjnych. Dodatkowo uczestnicy wskazywali preferowane kierunki rozwoju na wydatkowanie środków na lata 2014-2020 między innymi na: przetwórstwo lokalne produktów rolnych oraz ich wprowadzenie na rynki zbytu np. targowisko w Ujeździe; rozszerzenie produkcji mlecznej np. produkcja lodów w Osieku, rozwijanie przedsiębiorczości głównie w branży turystycznej.

Po zakończonych pracach zaproszono wszystkich uczestników na spacer po ośrodku wypoczynkowym RUEDA. Zaprezentowano cały kompleks RUEDA, w tym projekty inwestycyjne zrealizowane i sfinansowane z wykorzystaniem środków Stowarzyszenia Krainy św. Anny w ramach wdrażania LSR objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. Spotkanie zakończyło się poczęstunkiem około godz. 15.30.

Januszkowice, dnia 28.08.2015r.

DYREKTOR

Ewa-Maria Piłt